令和４年 11月７日

保護者 様

                                岡崎市立甲山中学校

                             校長 加藤 嘉一

新型コロナウイルス感染症による出席停止等の生徒増加に伴う措置について

市内で新型コロナウイルスの感染者が増加しており、本校においても、感染症による出席停

止等となる生徒が増加しています。

そこで、出席停止等の生徒が多い学級について、感染症拡大防止のために学校医と相談し、

岡崎市教育委員会、及び岡崎市保健所と協議した結果、１年４組の学級閉鎖を決定しました。

つきましては、下記のとおり措置しますので、御理解と御協力をよろしくお願いします。

記

１ 閉鎖学級

１年４組

２ 閉鎖期間

令和４年 11月８日（火）～11月 12日（土）５日間

※登校再開日は 11月 14日（月）の予定です。

※登校の際は、必ず体温、体調を確認してから登校させてください。

※部活動についても、12日（土）までは参加することができません。

３ 閉鎖学級の留意事項

（１）学校・担任から、Myタブレットまたは電話等にて連絡をします。

（２）学校の指示に従って、オンラインによる家庭学習を進めるようにお願いします。

（３）習い事や塾を含めて、お子様の不要不急の外出を控えさせてください。

（４）学級閉鎖中の過ごし方についても、新型コロナウイルス感染症の予防及び早期治癒に万全

を期していただきますようお願いします。

４ その他

（１）21日（月）からの２学期期末テストは計画どおり行う予定ですので、11日（金）の２学

期期末テスト範囲発表は、１学年の Teamsにて閲覧し、確認してください。

（２）今後、他の学級でも新型コロナウイルス感染症よる出席停止等が増加する場合は、同様の

対応をとらせていただきます。

（３）この件の問い合わせは、本校教頭・養護教諭（２２－２６６４）までお願いします。